[image: ][image: ]
EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ/SP.

MOÇÃO DE PESAR

 Apresento a essa egrégia Casa de Leis a presente MOÇÃO DE PESAR pelo falecimento do Sr. Pedro Manoel de Andrade, que nos deixou em 31/01/2022.
Sr. Pedro, natural de Valença-BA, filho de Dona Maria Teodora de Jesus Andrade e Sr. Manoel Garcia de Andrade, residia em Sumaré há 13 anos, na região do Jardim São Francisco. Homem simples e íntegro, pequeno agricultor, ficou viúvo há 13 anos, teve 10 filhos, 37 netos, 36 bisnetos e 3 tataranetos.
Servo de Deus, Sr. Pedro recebia as pessoas na porta da igreja com muita satisfação e amor. Congregou na igreja Assembleia de Deus, ministério de Belém.
Em sua passagem de 96 anos, marcou pelo bom convívio com os familiares, amigos, igreja e a sociedade como um todo.
Pelo exposto,

[bookmark: _GoBack]Senhor Presidente, requeiro na forma regimental e, depois de ouvido o Plenário, que conste na ata desta sessão a referida moção de pesar pelo falecimento do Sr. Pedro Manoel de Andrade, pela qual presto esta breve e singela homenagem em sua memória.

Sala de Sessões, 8 de fevereiro de 2022
[image: ]
SIRINEU ARAUJO
VEREADOR -PL

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.png
vgmwoéwfmf;;

image2.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image3.png
Mogdo N° 20/2022 - PROTOCOLO 1159/2022 - 08/02/2022 08:47